
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022 г                  № 288-од  

г.Дятьково 
 
Об утверждении списков 

учебников на 2022-2023 уч. год 

 

 

 

 

                  На основании приказов Министерства просвещения РФ № 254 от 

20.05.2020 года «Об утверждении федерального перечня допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность; 

№ 766 от 23.12.2020 года «О внесении изменений в Федеральный перечень 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 г.№ 254 

Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», согласно 

ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность ОУ» п.3 подпункт 9 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

                  1. Утвердить список учебников на 2022-2023 уч. г. в МБОУ ДСОШ №1 

из числа утверждённых федеральными перечнями учебников на 2022-2023 

учебный год (приложение 1). 

                  2. Зав.библиотекой Анисимовой М.А. обеспечить учащихся с 1 по 11 

класс учебниками только в соответствии с утверждённым списком. 

                  3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

зам.директора по УВР Солодовщикову Г.В. 

                

 

 

Директор школы                                                                                   Г.И.Тищенко                              

 

 

 



 

 
 


